お客様　各位
  Rep NoB21060

 2022年 1月 12日

  富士電機機器制御株式会社

  事業統括部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、下記のとおり製品変更を実施させて頂きますので、ご高覧の上、ご高配の程

何卒宜しくお願い申し上げます。

また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ変更内容をご連絡くださいます様、

ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

製  品  名 コマンドスイッチ

シリーズ、名称 AR30シリーズ、押しボタンスイッチ

形   式

変 更 部 分

変 更 内 容

変 更 理 由 近似機種との仕様統一、部品の調達性向上および生産性の向上のため。

変更実施時期 2022年7月生産品(出荷品)より実施予定

添付資料 変更内容一覧表

本変更に伴う注意事項 本変更に伴う製品性能の変更はございません。

以　　　上

コマンドスイッチ
AR30B,AR30GPR（超大形、ピンロック形）構造変更のお知らせ

記

AR30B0R, B1R, B2R, B3R　（特殊品含む）、押しボタン（部品）：AR9C024-□　　　□は色記号を示
す
AR30GPR　（特殊品含む）

　　構造、他　詳細は別紙による

　　押しボタン部、他　詳細は別紙による

添付資料　変更内容一覧表
AR30（超大形、ピンロック形）構造の変更

【対象形式】 Rep No.B21060 添付資料 1/2

（１） AR30B0R, B1R, B2R, B3R　※ボタン部の形状は次ページに明細が有り  2022年 1月 12日

（２） AR30GPR 富士電機機器制御株式会社

事業統括部

形式
AR30B□R 寸法 パネル裏面の奥行寸法 48.3mm　（接点1段積の場合） 42.5mm　（接点1段積の場合）

外観 ﾌﾚｰﾑ：金属製 ﾌﾚｰﾑ：樹脂製・黒色
ﾅｯﾄ（B0）：金属製・ﾒｯｷ色 ﾅｯﾄ（B0）：樹脂製・黒色
ｶﾞｰﾄﾞﾘﾝｸﾞ(B1,B2,B3):金属製・黒色 ｶﾞｰﾄﾞﾘﾝｸﾞ(B1,B2,B3)変更なし

製品質量（代表品目：１接点品） B0：約124g B0：約71g
B1：約241g B1：約188g
B2：約291g B2：約238g
B3：約279g B3：約226g

その他 接点部保護カバー付 - 形式末尾に「Z8」で対応
（特殊品適用拡大）

AR30GPR 寸法 パネル表面の突出寸法 23.6mm 24.5mm
パネル裏面の奥行寸法 27.3mm　（接点1段積の場合） 21.5mm　（接点1段積の場合）

外観 フレーム：金属製 フレーム：樹脂製・黒色
ナット：金属製・メッキ色 ナット：樹脂製・黒色
鎖の長さ：110mm 鎖の長さ：50mm

製品質量（代表1接点） 約116g 約58g

その他 接点部保護カバー付 - 形式末尾に「Z8」で対応
（特殊品適用拡大）

現行品　（写真：代表品目B2R, GPR） 変更品　（写真：代表品目B2R, GPR）変更箇所

添付資料　変更内容一覧表
AR30（超大形）構造の変更

Rep No.B21060 添付資料 2/2

 2022年 1月 12日

富士電機機器制御株式会社

【対象形式】 事業統括部

（１） AR30B0R, B1R, B2R, B3R　※ボタン部の形状明細

ボタン部 構造：ﾎﾞﾀﾝ締付部にﾅｯﾄ埋め込み（M4ねじ） 構造：ボタン締付部ねじ形状（M20ねじ）
　注）現行品への互換性はありません

ボタン部手配形式 形式：AR9C024-□ 形式：AR9C064-□

—以　上—

変更箇所 現行品 変更品

	コマンドスイッチ　AR30B,AR30GPR（超大形、ピンロック形）構造変更
	【添付資料】変更内容一覧表
AR30（超大形、ピンロック形）構造の変更
	【添付資料】変更内容一覧表
AR30（超大形）構造の変更